
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

«03» мая 2023 год          № 722 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

экологического праздника, 

посвященного Дню птиц 

 

С целью привлечения внимания учащихся к проблеме подкормки зимующих 

птиц, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской от 20 марта  2023  года                                                                                

№ 408  «О проведении муниципального экологического праздника, посвященного 

Дню птиц» с 10 по 14 апреля 2023 года был проведен конкурс видеороликов с 

выступлением команд  в рамках муниципального экологического праздника, 

посвященного  Дню птиц.   

В конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

учреждений: МБОУ «СОШ №30», МБОУ «ЦО - СШ №22», МБОУ «СОШ №17», 

ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола». 

Муниципальный экологический праздник, посвященный Дню птиц, 

проходил в заочной форме. Участники  представили  видеоматериалы выступления 

своих команд. Видеоролики включали в себя следующие  конкурсы: приветствие 

«Здравствуй, птичья страна!» и музыкальный конкурс  «Что ни шаг, то птица». 

Члены жюри отметили оригинальность идей и творческий подход к раскрытию 

тематики праздника, глубину знаний по проблеме подкормки зимующих птиц.   

В конкурсе приветствие «Здравствуй, птичья страна!» за юмор, 

оригинальность  и остроумием шуток   членами жюри были отмечены видеоролики 

МБОУ «СОШ №30». 

Видеоматериалы команды  МБОУ «ЦО - СШ №22» отличались 

оригинальностью названия команды и качеством подачи материала.  

Ролик команды  МБОУ «СОШ №17» ОГБУ  «СОШ №20 с УИОП г. Старого 

Оскола» содержит интересный и познавательный материал по проблеме подкормки 

зимующих птиц и их жизни зимой. 

На основании вышеизложенного 

  



2 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить итоги проведения муниципального экологического праздника, 

посвященного Дню птиц (прилагаются). 

2.Наградить победителей и призеров муниципального экологического 

праздника, посвященного Дню птиц, Почетными грамотами управления 

образования администрации Старооскольского городского округа. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1.Проанализировать результаты муниципального экологического 

праздника, посвященного Дню птиц.  

3.2.Учесть результаты при распределении стимулирующей части   фонда 

оплаты труда  педагогов. 

              4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                              Н.Е. Дереча   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717 

 

 



3 
 

                                                                                                          Утверждены 

приказом управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа  от «03» мая 2023 

года  № 722 

 

Итоги проведения муниципального экологического праздника, 

посвященного Дню птиц 

 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название 

команды 

Руководители Количество баллов по 

конкурсам 

Победитель - (от 

57баллов до 60 баллов), 

Призёр II степени – (от 

54 баллов  до 56 

баллов), Призёр III 

степени (от 45 баллов до 

53 баллов) 

 

Статус 

1 МБОУ «СОШ №30» «Варакушки» Прокопьева Лаура Олеговна, учитель 

биологии 

60 Победитель 

2 МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

«Друзья 

пернатых» 

Гребенкина Елена Анатольевна, учитель 

начальных классов  

54 Призер II 

степени 



4 
 

3 МБОУ «СОШ №17»  «Журавли» Коробова Ксения Сергеевна, учитель 

биологии 

45 Призер III 

степени 

4 ОГБУ  «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

«Птицы-

синицы» 

Коробова  Ксения Сергеевна, учитель 

технологии 

45 Призер III 

степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА  
 

НАГРАЖДАЕТСЯ  

 

команда  «Варакушки» 

обучающиеся  МБОУ «СОШ №30» 

 
 

победитель(и) (призëр(ы) II степени, призëр(ы) III степени) 

 

муниципального экологического праздника посвященного 

«Дню Птиц»  
 

 

Руководитель  или Руководители: 

Ф.И.О. полностью, должность 

 

 

 

   

Начальник управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                     Н.Е. Дереча   

 

 

       

   Приказ управления образования администрации 

   Старооскольского городского округа   

   от «  »   мая   2023  г.  №   

 

 



6 
 
 

 


